【発信】国立大学法人富山大学
総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に係る問合せ先】

 富山大学総務部総務・広報課

 ＴＥＬ ０７６－４４５－６０１１

                       令和２年３月２３日

報 道 機 関  各位

  富山大学では、新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念されている状況を受け、３月２４

日（火）に富山市総合体育館にて挙行予定としておりました令和元年度富山大学学位記授与

式を中止としております。

 なお、学部・大学院毎の学位記授与（交付）式については実施する予定です。

ついては、当日の取材について下記のとおり対応くださるようお願いいたします。

記

●取材可能学部等

・ 取材・撮影は、芸術文化学部の学位記授与式に限ります。それ以外の学部・大学院等につい

ては、取材・撮影をご遠慮願います。

  令和元年度富山大学芸術文化学部及び芸術文化学研究科 学位記授与式

   日 時 令和２年３月２４日（火）１４：００から１４：４５

   会 場 高岡キャンパス講堂（高岡市二上町１８０）

   式次第 一 学長メッセージ上映

一 学位記授与

（学部長から各コース代表者５名、研究科代表者１名に授与）

       一 受賞者紹介

        （学長表彰、学部賞等受賞者の紹介）

       一 学部長・研究科長式辞

        （長柄 毅一（ながえ たけかず）芸術文化学部長・芸術文化学研究科長）

一 祝電披露

・ 上記のほか、３月２４日は五福キャンパス構内で卒業生・修了生にインタビュー取材等を

行うことも差し支えありません。本人の承諾を得た上でお願いいたします。

ただし、五福キャンパス構内での取材・撮影は屋外に限らせていただき、建物内への立ち入

りはご遠慮願います。

●注意事項

・ 取材の際は腕章等を着用の上、報道機関であることがわかるようにしてください。また、必

ずマスクを着用してください。マスクを着用していない場合、取材をお断りする可能性があ

ります。

・ 発熱等の風邪症状のある方、感染症危険地域から帰国・入国して２週間が経過していない

方は来学しないでください。

学部・大学院毎に実施する学位記授与（交付）式の

当日取材について（お知らせ）

【発信】国立大学法人富山大学
総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に係る問合せ先】

 富山大学総務部総務・広報課

 ＴＥＬ ０７６－４４５－６０１１

（参考資料）

令和２年３月卒業・修了者数

学部学生

・学士課程卒業者       １,８０２名

大学院学生

・修士課程，博士前期課程修了者  ３５８名

・博士課程，博士後期課程修了者   ４１名

・専門職学位課程修了者       １３名

・その他（※）            ３名

             総計 ２，２１７名

※単位修得退学後の論文提出による修了者２名及び論文提出による学位授与者１名

以上